



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ENG. GESTÃO PREDIAL E MANUT. DE EQUIPAMENTOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS
ACESSIBILIDADE PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO

Nº. BMS	01	Mês	setembro-23
Período:	04/09/2023 a 04/10/2023		
Nº. NE	2023NE01793	Nº. O.S.	001/2023
Data Contrato	12/07/2023	Data O.S.	01/09/2023
Contrato Nº:	CF042/2023	Processo de pagamento:	7008338-39.2023.8.08.0000
Prazo de execução:	2	Prazo de vigência:	não aplicável
Início Prazo:	04/09/2023	Termino Prazo:	14/11/2023

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONTRATADA: LQC CONSTRUÇÕES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. INICIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	FÍSICO			FINANCEIRO		
							Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	% Acum	Acumulado Anterior	Realizado no Mês
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					17.357,77				0,00	17.357,77	17.357,77
01.01	Administração local, incluindo equipe técnica responsável, durante toda a obra e custos complementares, tais como alimentação, seguro, vale transporte, exames, equipamentos de segurança, ferramentas manuais e plano de saúde.	UND	1,00	13.560,76	17.357,77	17.357,77		1,00	100,00%	0,00	17.357,77	17.357,77
02	CANTEIRO DE OBRAS					10.102,50				0,00	4.635,32	4.635,32
02.01	Mobilização da obra.	UND	1,00	520,00	665,60	665,60		1,00	100,00%	0,00	665,60	665,60
02.02	Desmobilização da obra.	UND	1,00	520,00	665,60	665,60		1,00	100,00%	0,00	665,60	665,60
02.03	Instalação da rede de água para alimentação dos containers.	m	10,00	41,02	52,51	525,06		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
02.04	Instalação da rede elétrica para alimentação dos containers.	m	10,00	24,49	31,35	313,47		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
02.05	Instalação de rede de esgoto para containers	m	10,00	95,48	122,21	1.222,14		0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
02.06	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/SOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	mês	2,00	950,00	1.216,00	2.432,00		2,00	100,00%	0,00	2.432,00	2.432,00
02.07	Aluguel mensal container sanitário, incl porta, básc, 2 pto luz, 1 pto aterram., 3vasos, 3lavatórios, calha mictório, 6 chuveiros (1 elétrico), torn., registros, piso comp. Naval pintado, cert NR18 e laudo descontaminação	mês	2,00	990,00	1.267,20	2.534,40			0,00%	0,00	0,00	0,00
02.08	Mobilização e Desmobilização dos Containers Locados	UND	2,00	681,34	872,12	1.744,23		1,00	50,00%	0,00	872,12	872,12



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ENG. GESTÃO PREDIAL E MANUT. DE EQUIPAMENTOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS
ACESSIBILIDADE PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO

Nº. BMS	01	Mês	setembro-23
Período:	04/09/2023 a 04/10/2023		
Nº. NE	2023NE01793	Nº. O.S.	001/2023
Data Contrato	12/07/2023	Data O.S.	01/09/2023
Contrato Nº:	CF042/2023	Processo de pagamento:	7008338-39.2023.8.08.0000
Prazo de execução:	2	Prazo de vigência:	não aplicável
Início Prazo:	04/09/2023	Termino Prazo:	14/11/2023

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONTRATADA: LQC CONSTRUÇÕES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. INICIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	FÍSICO				FINANCEIRO		
							Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	% Acum	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
03	SERVIÇOS PRELIMINARES					4.645,43					0,00	2.780,47	2.780,47
03.01	Retirada de cobogó, sem reaproveitamento. Cópia da IOPES (010222)	m²	22,18	15,37	19,67	436,28		22,17	22,17	99,95%	0,00	436,08	436,08
03.02	Retirada de toldo e brise existentes. Composição	m²	6,08	6,84	8,76	53,26		6,08	6,08	100,00%	0,00	53,26	53,26
03.03	Retirada de rodapé de granito, sem reaproveitamento. Cópia da IOPES (010259)	m	7,56	1,57	2,01	15,20		7,56	7,56	100,00%	0,00	15,20	15,20
03.04	Retirada de rodameio, sem reaproveitamento. Cópia da IOPES (010332)	m	7,56	2,69	3,44	26,01		7,56	7,56	100,00%	0,00	26,01	26,01
03.05	Demolição de piso de granito (parte de granito do banco e parte do piso indicado em projeto). Cópia da IOPES (010264)	m²	4,08	18,79	24,05	98,12		3,58	3,58	87,75%	0,00	86,10	86,10
03.06	Retirada de azulejo existente e argamassa de assentamento	m²	7,99	13,03	16,68	133,27		7,99	7,99	100,00%	0,00	133,27	133,27
03.07	Remoção de luminárias, de forma manual, com reaproveitamento	UND	6,00	0,79	1,01	6,06		6,00	6,00	100,00%	0,00	6,06	6,06
03.08	Remoção forro de alumínio, com reaproveitamento, caso necessário. Cópia da SINAPI (97642)	m²	59,92	2,04	2,61	156,39		45,00	45,00	75,10%	0,00	117,45	117,45
03.09	Remoção de acabamento texturizado a retirar. Comp Ref IOPES (010230)	m²	8,75	4,18	5,35	46,81		8,75	8,75	100,00%	0,00	46,81	46,81
03.10	Remoção banco de alvenaria. Cópia da IOPES (010209)	m³	0,38	41,02	52,51	19,95		0,38	0,38	100,00%	0,00	19,95	19,95
03.11	Retirada de caixa de ar condicionado existentes. Composição	UND	2,00	10,34	13,24	26,48		2,00	2,00	100,00%	0,00	26,48	26,48
03.12	Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada	m³	40,00	70,85	90,69	3.627,60		20,00	20,00	50,00%	0,00	1.813,80	1.813,80
04	PAREDES E PAINES					9.018,13					0,00	9.018,13	9.018,13
04.01	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021. Cópia da SINAPI (103327)	m²	18,18	69,12	88,47	1.608,38		18,18	18,18	100,00%	0,00	1.608,38	1.608,38
04.02	Fornecimento e instalação de divisória acústica drywall em gesso acartonado resistente ao fogo (RF), cor rosa, com duas faces (2 chapas RF de esp 12,5mm), estrutura metálica com guia simples 700x300mm. Espessura final da parede 120mm, conforme indicado em projeto - Comp. S96367 adaptada	m²	26,75	216,41	277,00	7.409,75		26,75	26,75	100,00%	0,00	7.409,75	7.409,75



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ENG. GESTÃO PREDIAL E MANUT. DE EQUIPAMENTOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS
ACESSIBILIDADE PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO

Nº. BMS	01	Mês	setembro-23
Período:	04/09/2023 a 04/10/2023		
Nº. NE	2023NE01793	Nº. O.S.	001/2023
Data Contrato	12/07/2023	Data O.S.	01/09/2023
Contrato Nº:	CF042/2023	Processo de pagamento:	7008338-39.2023.8.08.0000
Prazo de execução:	2	Prazo de vigência:	não aplicável
Início Prazo:	04/09/2023	Termino Prazo:	14/11/2023

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONTRATADA: LQC CONSTRUÇÕES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. INICIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	FÍSICO				FINANCEIRO		
							Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	% Acum	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
05	ESQUADRIAS					8.444,01					0,00	8.444,01	8.444,01
05.01	Porta de abrir de madeira folha média de 800x2100, de 35mm a 40mm de espessura, núcleo semi-sólido (sarrafeado), capa lisa em HDF, acabamento em laminado de madeira, natural ou pré-composta, para aplicação de verniz, inclusive marco maciço 13x3 cm, alizar, guarnição em madeira de lei 5.0x2,5 cm, dobradiça em latão cromado e fechadura completa para porta externa com roseta redonda máquina com broca 55mm. Máquina, testa e contra-testa em aço inox e maçaneta alavanca em Zamac. Acabamento cromado, referência Linha Básica Modelo Duna MA 0987 marca IMAB - fornecimento e instalação. Comp Ref. SINAPI (91015)	UND	1,00	892,01	1.141,77	1.141,77		1,00	1,00	100,00%	0,00	1.141,77	1.141,77
05.02	Janela maxim-ar em alumínio linha suprema com pintura eletrostática cor preta, completa, com fecho para maxim-ar em alumínio cor preto (fixação com dois parafusos em aço inox) e vidro laminado refletivo 6mm cor cinza - dimensão 2,00x1,00m com 2 seções - fornecimento e instalação. Comp Ref SINAPI (94569)	UND	2,00	2.852,44	3.651,12	7.302,24		2,00	2,00	100,00%	0,00	7.302,24	7.302,24



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ENG. GESTÃO PREDIAL E MANUT. DE EQUIPAMENTOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS
ACESSIBILIDADE PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO

Nº. BMS	01	Mês	setembro-23
Período:	04/09/2023 a 04/10/2023		
Nº. NE	2023NE01793	Nº. O.S.	001/2023
Data Contrato	12/07/2023	Data O.S.	01/09/2023
Contrato Nº:	CF042/2023	Processo de pagamento:	7008338-39.2023.8.08.0000
Prazo de execução:	2	Prazo de vigência:	não aplicável
Início Prazo:	04/09/2023	Termino Prazo:	14/11/2023

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONTRATADA: LQC CONSTRUÇÕES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. INICIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	FÍSICO			FINANCEIRO			
							Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	% Acum	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
06	TETO E FORRO					1.974,70				0,00	1.974,70	1.974,70	
06.01	Forro de fibra mineral em placas de 1250 x 625 mm, e = 15 mm, borda reta, com pintura antimofa, apoiado em perfil de aço galvanizado com 24 mm de base - fornecimento e instalação. Composição	m²	11,98	122,65	156,99	1.880,74		11,98	11,98	100,00%	0,00	1.880,74	1.880,74
06.02	Reinstalação de forro de alumínio. Composição	m²	36,00	2,04	2,61	93,96		36,00	36,00	100,00%	0,00	93,96	93,96
07	REVESTIMENTO DE PAREDES					6.039,22				0,00	3.833,19	3.833,19	
07.01	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	m²	40,34	3,25	4,16	167,81		40,34	40,34	100,00%	0,00	167,81	167,81
07.02	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	m²	40,34	32,12	41,11	1.658,38		40,34	40,34	100,00%	0,00	1.658,38	1.658,38
07.03	Locação de andaimes metálico para trabalho em fachada (inclusive TELA, frete, montagem e desmontagem)	m²	125,95	26,13	33,45	4.213,03		60,00	60,00	47,64%	0,00	2.007,00	2.007,00
08	REVESTIMENTO DE PISO					3.009,81				0,00	2.711,17	2.711,17	
08.01	Piso de granito Verde Ubatuba, polido e impermeabilizado. (04 peças de 1,00x0,67m e 01 peça de 0,30x0,85m. Ver indicação em projeto. Conferir medidas no local. Escolher cor da pedra o mais próxima possível - fornecimento e instalação. Comp Ref SINAPI (98671)	m²	2,94	290,28	371,56	1.092,39		2,94	2,94	100,00%	0,00	1.092,39	1.092,39
08.02	Piso de granito Amarelo Santa Cecília, dimensões 0,40 x 0,40m, polido e impermeabilizado, conforme existente - fornecimento e instalação. OBS.: Serviço previsto, caso haja necessidade de troca de alguma peça do piso existente ao retirar o banco. Comp Ref SINAPI (98671)	m²	2,24	325,26	416,33	932,58		1,60	1,60	71,43%	0,00	666,13	666,13
08.03	Rodapé de granito Amarelo Santa Cecília, polido e impermeabilizado, altura de 10cm, espessura 2cm, conforme existente - fornecimento e instalação. Cópia da SINAPI (98685)	m	17,44	44,12	56,47	984,84		16,87	16,87	96,73%	0,00	952,65	952,65



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ENG. GESTÃO PREDIAL E MANUT. DE EQUIPAMENTOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS
ACESSIBILIDADE PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO

Nº. BMS	01	Mês	setembro-23
Período:	04/09/2023 a 04/10/2023		
Nº. NE	2023NE01793	Nº. O.S.	001/2023
Data Contrato	12/07/2023	Data O.S.	01/09/2023
Contrato Nº:	CF042/2023	Processo de pagamento:	7008338-39.2023.8.08.0000
Prazo de execução:	2	Prazo de vigência:	não aplicável
Início Prazo:	04/09/2023	Termino Prazo:	14/11/2023

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONTRATADA: LQC CONSTRUÇÕES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. INICIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	FÍSICO				FINANCEIRO		
							Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	% Acum	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
09	PINTURA					7.872,12					0,00	7.570,88	7.570,88
09.01	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	78,83	2,72	3,48	274,33		73,03	73,03	92,64%	0,00	254,14	254,14
09.02	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	78,43	15,23	19,49	1.528,60		73,03	73,03	93,11%	0,00	1.423,35	1.423,35
09.03	Pintura com tinta acrílica premium fosca, duas demãos, cor conforme existente na área de circulação - marca de referência Suvinil ou tecnicamente equivalente, conforme indicado em projeto. Cópia da IOPES (190117)	m²	20,25	18,02	23,07	467,17		20,25	20,25	100,00%	0,00	467,17	467,17
09.04	Pintura em parede com tinta acrílica premium fosca, duas demãos, cor marfim conforme existente na área de circulação - marca de referência Suvinil ou tecnicamente equivalente, conforme indicado em projeto. Cópia da IOPES (190117)	m²	33,12	18,02	23,07	764,08		28,64	28,64	86,47%	0,00	660,72	660,72
09.05	Pintura em parede com tinta acrílica premium fosca, duas demãos, cor gelo - marca de referência Suvinil ou tecnicamente equivalente, conforme indicado em projeto. Cópia da IOPES (190117)	m²	38,60	18,02	23,07	890,50		35,46	35,46	91,87%	0,00	818,06	818,06
09.06	Pintura em parede com tinta acrílica premium fosca, três demãos, cor conforme existente na fachada - marca de referência Suvinil ou tecnicamente equivalente, conforme indicado em projeto. Cópia da IOPES (160708)	m²	125,95	23,51	30,09	3.789,84		125,95	125,95	100,00%	0,00	3.789,84	3.789,84
09.07	Lixamento de madeira para aplicação do fundo nivelador (porta e marco). Composição SINAPI (102193) adaptada.	m²	5,04	1,70	2,18	10,99		5,04	5,04	100,00%	0,00	10,99	10,99
09.08	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021. Cópia da SINAPI (102224)	m²	5,04	22,73	29,09	146,61		5,04	5,04	100,00%	0,00	146,61	146,61



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ENG. GESTÃO PREDIAL E MANUT. DE EQUIPAMENTOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS
ACESSIBILIDADE PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO

Nº. BMS	01	Mês	setembro-23
Período:	04/09/2023 a 04/10/2023		
Nº. NE	2023NE01793	Nº. O.S.	001/2023
Data Contrato	12/07/2023	Data O.S.	01/09/2023
Contrato Nº:	CF042/2023	Processo de pagamento:	7008338-39.2023.8.08.0000
Prazo de execução:	2	Prazo de vigência:	não aplicável
Início Prazo:	04/09/2023	Termino Prazo:	14/11/2023

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONTRATADA: LQC CONSTRUÇÕES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. INICIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	FÍSICO			FINANCEIRO			
							Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	% Acum	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					19.441,96				0,00	14.476,66	14.476,66	
10.01	ALIMENTADORES					3.313,20				0,00	2.985,18	2.985,18	
10.01.01	Cabo de cobre tempera mole, com capa isolante de PVC 70°C antichama para 750 V, tipo PIRASTIC FLEX ANTIFLAM. Fab. PIRELLI. (CLASSE 4) - 2,5 mm2 - PRETO. Cópia da IOPES (151402)	m	78,00	6,73	8,61	671,58		78,00	78,00	100,00%	0,00	671,58	671,58
10.01.02	Cabo de cobre tempera mole, com capa isolante de PVC 70°C antichama para 750 V, tipo PIRASTIC FLEX ANTIFLAM. Fab. PIRELLI. (CLASSE 4) - 2,5 mm2 - AZUL. Cópia da IOPES (151402)	m	78,00	6,73	8,61	671,58		78,00	78,00	100,00%	0,00	671,58	671,58
10.01.03	Cabo de cobre tempera mole, com capa isolante de PVC 70°C antichama para 750 V, tipo PIRASTIC FLEX ANTIFLAM. Fab. PIRELLI. (CLASSE 4) - 2,5 mm2 - VERDE. Cópia da IOPES (151402)	m	78,00	6,73	8,61	671,58		78,00	78,00	100,00%	0,00	671,58	671,58
10.01.04	Cabo de cobre tempera mole, com capa isolante de PVC 70°C antichama para 750 V, tipo PIRASTIC FLEX ANTIFLAM. Fab. PIRELLI. (CLASSE 4) - 4,0 mm2 - PRETO. Cópia da IOPES (151403).	m	38,00	8,90	11,39	432,82		28,40	28,40	74,74%	0,00	323,48	323,48
10.01.05	Cabo de cobre tempera mole, com capa isolante de PVC 70°C antichama para 750 V, tipo PIRASTIC FLEX ANTIFLAM. Fab. PIRELLI. (CLASSE 4) - 4,0 mm2 - AZUL. Cópia da IOPES (151403).	m	38,00	8,90	11,39	432,82		28,40	28,40	74,74%	0,00	323,48	323,48
10.01.06	Cabo de cobre tempera mole, com capa isolante de PVC 70°C antichama para 750 V, tipo PIRASTIC FLEX ANTIFLAM. Fab. PIRELLI. (CLASSE 4) - 4,0 mm2 - VERDE. Cópia da IOPES (151403).	m	38,00	8,90	11,39	432,82		28,40	28,40	74,74%	0,00	323,48	323,48



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ENG. GESTÃO PREDIAL E MANUT. DE EQUIPAMENTOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS
ACESSIBILIDADE PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO

Nº. BMS	01	Mês	setembro-23
Período:	04/09/2023 a 04/10/2023		
Nº. NE	2023NE01793	Nº. O.S.	001/2023
Data Contrato	12/07/2023	Data O.S.	01/09/2023
Contrato Nº:	CF042/2023	Processo de pagamento:	7008338-39.2023.8.08.0000
Prazo de execução:	2	Prazo de vigência:	não aplicável
Início Prazo:	04/09/2023	Termino Prazo:	14/11/2023

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONTRATADA: LQC CONSTRUÇÕES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. INICIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	FÍSICO				FINANCEIRO		
							Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	% Acum	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
10.02	ABRAÇADEIRAS E MARCADORES					8,32					0,00	5,20	5,20
10.02.01	Abraçadeiras insulok em nylon 6/6, flexíveis, fechamento auto-travantes sem retorno para feixes de 16 a 128 mm de diametro. Ref. HELLERMANN ou Similar - Tipo T- 18 R - comprimento nominal 232mm - Fornecimento e instalação.	UND	40,00	0,10	0,13	5,20		40,00	40,00	100,00%	0,00	5,20	5,20
10.02.02	MARCADORES HELAGRIP, formato redondo, com trava na parte inferior e corte macho -femea na parte superior p/ colocação, sem uso de ferramenta, para marcação definitiva em fios, cabos, paineis, etc. Cor amarela com caracteres preto revestido com pelicula transparente protetora dos caracteres. Fab. HELLER- MANN ou Similar. - Para condutor - No 2,5 mm² Fornecimento e instalação.	UND	12,00	0,10	0,13	1,56			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.02.03	MARCADORES HELAGRIP, formato redondo, com trava na parte inferior e corte macho -femea na parte superior p/ colocação, sem uso de ferramenta, para marcação definitiva em fios, cabos, paineis, etc. Cor amarela com caracteres preto revestido com pelicula transparente protetora dos caracteres. Fab. HELLER- MANN ou Similar. - Para condutor - No 4 mm² Fornecimento e instalação.	UND	12,00	0,10	0,13	1,56			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ENG. GESTÃO PREDIAL E MANUT. DE EQUIPAMENTOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS
ACESSIBILIDADE PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO

Nº. BMS	01	Mês	setembro-23
Período:	04/09/2023 a 04/10/2023		
Nº. NE	2023NE01793	Nº. O.S.	001/2023
Data Contrato	12/07/2023	Data O.S.	01/09/2023
Contrato Nº:	CF042/2023	Processo de pagamento:	7008338-39.2023.8.08.0000
Prazo de execução:	2	Prazo de vigência:	não aplicável
Início Prazo:	04/09/2023	Termino Prazo:	14/11/2023

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONTRATADA: LQC CONSTRUÇÕES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. INICIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	FÍSICO			FINANCEIRO			
							Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	% Acum	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
10.03	ELETRODUTOS/CONEXÕES					12.009,02					0,00	9.131,57	9.131,57
10.03.01	Eletroduto de PVC rígido roscável, Ref. PIAL LEGRAND, 913665, CINZA CLARO, diâm. 1" (32mm), inclusive conexões. Comp Ref. da IOPES (151127)	m	91,00	49,92	63,90	5.814,90		49,85	49,85	54,78%	0,00	3.185,42	3.185,42
10.03.02	Eletroduto de PVC rígido roscável, diâm. 2" (60mm), inclusive conexões. Comp Ref da IOPES (151130)	m	67,00	71,75	91,84	6.153,28		64,30	64,30	95,97%	0,00	5.905,31	5.905,31
10.03.03	Eletroduto aparente de PVC rígido roscável diâmetro 3/4", inclusive abraçadeira de fixação. Cópia da IOPES (150801)	m	2,00	15,95	20,42	40,84		2,00	2,00	100,00%	0,00	40,84	40,84



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ENG. GESTÃO PREDIAL E MANUT. DE EQUIPAMENTOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS
ACESSIBILIDADE PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO

Nº. BMS	01	Mês	setembro-23
Período:	04/09/2023 a 04/10/2023		
Nº. NE	2023NE01793	Nº. O.S.	001/2023
Data Contrato	12/07/2023	Data O.S.	01/09/2023
Contrato Nº:	CF042/2023	Processo de pagamento:	7008338-39.2023.8.08.0000
Prazo de execução:	2	Prazo de vigência:	não aplicável
Início Prazo:	04/09/2023	Termino Prazo:	14/11/2023

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONTRATADA: LQC CONSTRUÇÕES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. INICIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	FÍSICO				FINANCEIRO		
							Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	% Acum	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
10.04	LÂMPADAS E LUMINÁRIAS					1.942,40					0,00	485,60	485,60
10.04.01	Luminárias de sobrepor para lâmpadas tubulares t8 (2x18w/2x20w) da linha CAA01-E232, fabricante lumicenter ou tecnicamente compatível, constituídas por um corpo em chapa de aço fosfatizada, pintada eletrostaticamente na cor branca, refletor e aletas parabólicas em alumínio anodizado. Comp Ref IOPES (181004)	und	8,00	189,69	242,80	1.942,40		2,00	2,00	25,00%	0,00	485,60	485,60
10.05	TERMINAIS - CONECTORES					17,78					0,00	0,00	0,00
10.05.01	Terminal Pré-isolado Tubular - TPT (olhal), fabricado em cobre com camada de estanho, isolamento em polipropileno. Fab. Intelli ou equivalente - No 2,5 mm²	und	2,00	0,40	0,51	1,02			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.05.02	Terminal Pré-isolado Tubular - TPT (olhal), fabricado em cobre com camada de estanho, isolamento em polipropileno. Fab. Intelli ou equivalente - No 4 mm²	und	2,00	0,75	0,96	1,92			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.05.03	Terminal Pré-isolado Tubular - TPT (pino), fabricado em cobre com camada de estanho, isolamento em polipropileno. Fab. Intelli ou equivalente - No 2,5 mm²	und	13,00	0,56	0,72	9,36			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.05.04	Terminal Pré-isolado Tubular - TPT (pino), fabricado em cobre com camada de estanho, isolamento em polipropileno. Fab. Intelli ou equivalente - No 4 mm²	und	4,00	1,07	1,37	5,48			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00
10.06	DISJUNTORES					105,68					0,00	105,68	105,68
10.06.01	DISJUNTOR TIPO NEMA, TENSAO MAXIMA 415 V - Unipolar 20A. Copia da SINAPI (101890)	und	1,00	14,92	19,10	19,10		1,00	1,00	100,00%	0,00	19,10	19,10
10.06.02	DISJUNTOR TIPO NEMA, TENSAO MAXIMA 415 V - Bipolar 20A. Copia da SINAPI (101892)	und	1,00	67,64	86,58	86,58		1,00	1,00	100,00%	0,00	86,58	86,58
10.07	TOMADAS					258,75					0,00	258,75	258,75
10.07.01	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 Composição Ref. da SINAPI (92004)	und	4,00	26,65	34,11	136,44		4,00	4,00	100,00%	0,00	136,44	136,44
10.07.02	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 Composição Ref. da SINAPI (92004)	und	3,00	31,85	40,77	122,31		3,00	3,00	100,00%	0,00	122,31	122,31



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ENG. GESTÃO PREDIAL E MANUT. DE EQUIPAMENTOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS
ACESSIBILIDADE PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO

Nº. BMS	01	Mês	setembro-23
Período:	04/09/2023 a 04/10/2023		
Nº. NE	2023NE01793	Nº. O.S.	001/2023
Data Contrato	12/07/2023	Data O.S.	01/09/2023
Contrato Nº:	CF042/2023	Processo de pagamento:	7008338-39.2023.8.08.0000
Prazo de execução:	2	Prazo de vigência:	não aplicável
Início Prazo:	04/09/2023	Termino Prazo:	14/11/2023

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONTRATADA: LQC CONSTRUÇÕES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. INICIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	FÍSICO				FINANCEIRO		
							Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	% Acum	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
10.08	CAIXAS					1.425,77					0,00	1.197,26	1.197,26
10.08.01	Caixa de passagem 200x200x100mm, chapa 18, com tampa parafusada. Cópia da IOPES (150633)	und	6,00	105,83	135,46	812,76		6,00	6,00	100,00%	0,00	812,76	812,76
10.08.02	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015. Cópia da SINAPI (91942)	und	5,00	29,82	38,17	190,85		1,00	1,00	20,00%	0,00	38,17	38,17
10.08.03	Caixa retangular 4" x 4" média (1,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. Composição SINAPI (91943) adaptada.	und	1,00	24,16	30,92	30,92		1,00	1,00	100,00%	0,00	30,92	30,92
10.08.04	Caixa retangular 4" x 4" baixa (0,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. Composição SINAPI (91944) adaptada.	und	1,00	19,96	25,55	25,55		1,00	1,00	100,00%	0,00	25,55	25,55
10.08.05	Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2". Cópia da IOPES (180204)	und	2,00	36,22	46,36	92,72		1,00	1,00	50,00%	0,00	46,36	46,36
10.08.06	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015. Cópia da SINAPI (91939)	und	2,00	23,02	29,47	58,94		1,00	1,00	50,00%	0,00	29,47	29,47
10.08.07	Caixa retangular 4" x 2" média (1,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. Composição SINAPI (91940) adaptada	und	1,00	13,24	16,95	16,95		1,00	1,00	100,00%	0,00	16,95	16,95
10.08.08	Caixa retangular 4" x 2" baixa (0,30 m do piso), pvc, instalada em parede - fornecimento e instalação. Composição SINAPI (91941) adaptada.	und	4,00	9,59	12,28	49,12		4,00	4,00	100,00%	0,00	49,12	49,12
10.08.09	Interruptor de três teclas (duas simples e uma paralelo) 10A/250V, c/ placa 4x2". Comp Ref. da IOPES (180212)	und	1,00	90,23	115,49	115,49		1,00	1,00	100,00%	0,00	115,49	115,49
10.08.10	Caixa de ligação de alumínio silício, tipo CONDULETES, sem rosca, no formato B, inclusive tampa com vedação, diâmetro 3/4". Cópia da IOPES (150802)	und	1,00	25,37	32,47	32,47		1,00	1,00	100,00%	0,00	32,47	32,47
10.09	OUTROS SERVIÇOS DE ELÉTRICA					361,04					0,00	307,42	307,42
10.09.01	Reinstalação de forro de alumínio. Cópia da SINAPI (97642)	m²	47,94	2,04	2,61	125,12		45,00	45,00	93,87%	0,00	117,45	117,45
10.09.02	Reinstalação de luminárias de sobrepor existente. Comp Ref IOPES (181004)	und	2,00	35,90	45,95	91,90		2,00	2,00	100,00%	0,00	91,90	91,90
10.09.03	Rasgo em alvenaria para passagem de eletroduto corrugado de 3/4". Composição SINAPI (90447) adaptada.	m	16,05	4,77	6,11	98,07		16,05	16,05	100,00%	0,00	98,07	98,07
10.09.04	Testes e identificação de TODOS os circuitos do QFLA (AS-BUILT do mesmo).	und	1,00	35,90	45,95	45,95			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ENG. GESTÃO PREDIAL E MANUT. DE EQUIPAMENTOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS
ACESSIBILIDADE PATRIMÔNIO/ALMOXARIFADO

Nº. BMS	01	Mês	setembro-23
Período:	04/09/2023 a 04/10/2023		
Nº. NE	2023NE01793	Nº. O.S.	001/2023
Data Contrato	12/07/2023	Data O.S.	01/09/2023
Contrato Nº:	CF042/2023	Processo de pagamento:	7008338-39.2023.8.08.0000
Prazo de execução:	2	Prazo de vigência:	não aplicável
Início Prazo:	04/09/2023	Termino Prazo:	14/11/2023

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CONTRATADA: LQC CONSTRUÇÕES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT. INICIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	FÍSICO				FINANCEIRO		
							Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual	% Acum	Acumulado Anterior	Realizado no Mês	Acumulado Atual
11	SERVIÇOS DIVERSOS					4.266,00					0,00	4.266,00	4.266,00
11.01	Caixa pré-moldada de concreto para aparelho de ar condicionado de 18.000 BTU. Cópia da IOPES (200562)	und	2,00	375,73	480,93	961,86		2,00	2,00	100,00%	0,00	961,86	961,86
11.02	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_P. Cópia da SINAPI (103244)	und	1,00	2.154,04	2.757,17	2.757,17		1,00	1,00	100,00%	0,00	2.757,17	2.757,17
11.03	Fornecimento e instalação de canaleta (comprimento de 2m - quantidade 04 peças) para proteger a rede de duto de gás e dreno do split - canaleta 80 x 80mm - Referência AC8080 Fabricante HellermannTyton, com entrada de Parede 80 x 80mm - Quantidade 01 - Referência EPAC8080 Fabricante HellermannTyton e Curva Plana 80 x 80mm - Quantidade 02 - Referência CPAC8080 Fabricante HellermannTyton. Comp Ref do IOPES 150916	und	1,00	369,31	472,72	472,72		1,00	1,00	100,00%	0,00	472,72	472,72
11.04	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM - para abertura de passagem de tubulação do split. AF_05/2015 Cópia da SINAPI (90440)	und	1,00	58,01	74,25	74,25		1,00	1,00	100,00%	0,00	74,25	74,25
12	LIMPEZA FINAL					700,44					0,00	700,44	700,44
12.01	Limpeza geral da obra (edificação) - limpeza fina, conforme memorial. Composição IOPES (200401) adaptada	m²	39,00	14,03	17,96	700,44		39,00	39,00	100,00%	0,00	700,44	700,44
TOTAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO COM BDI DE 28%						92.872,09					0,00	77.768,74	77.768,74

VALOR TOTAL DESTA MEDIÇÃO (por extenso): Setenta e sete mil e setecentos e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos